¹ См.: Афанасий Александрийский, с. arian. 1. 13.

² См.: 1 Кор. 1. 24; Ин. 1. 1.

³ См.: Афанасий Александрийский, с. arian. 1. 14; 1. 18; 1. 25.

Elisabeth audiuit, sed Iohannes prior domini gratiam sensit. Pulchre sibi conueniunt oracula oraculis, femina mulieri et pignus pignori. Ista gratiam loquuntur, illi intus operantur pietatisque mysterium maternis adoriuntur profectibus duplicique miraculo, licet honore diuerso, prophetant matres spiritu paruulorum. Quis igitur auctor huius miraculi? Nonne dei filius, qui fecit esse non natos?

115. De rebus humanis quaestio uestra non potest conuenire, potest ne de diuinis conuenire secretis? Quid est «antequam generaretur, non erat»? Numquid pater aliqua tempora conceptionis accepit, ut filium tempora praeuenirent? Aut femineae more naturae generationis suae molitus est partum, ut molitio ipsa filio esset antiquior? Quid hoc est? Cur diuina secreta discutimus? Proprietatem legi diuinae generationis, non qualitatem. 116. Facinus indignum, ut ex se quidam caelestia metiantur, qui tamquam unum de spadonibus putant Christum non nasci potuisse, sed fieri, aut tamquam unum de spadonibus patrem, qui filium, quem generare non potuerit, adoptauerit!

De eo quod scriptum est: «Sicut misit me uiuus Pater, et ego uiuo propter patrem, et qui manducat me, et ipse uiuit propter me»

10. 117. Plerique etiam hinc faciunt quaestionem, quia scriptum est: *Sicut misit me uiuus pater, et ego uiuo propter patrem, et qui manducat me, et ipse uiuit propter me*, dicentes: Quomodo aequalis est patri filius, qui dixit quia «propter patrem» uiuit?

118. Qui hoc proponunt, primum respondeant, cuiusmodi uita sit fili, utrum ea, quam pater largitus sit non habenti. Sed quomodo uitam aliquando potuit non habere, cum ipse sit uita, sicut ait: *Ego sum uita, ueritas et uita*? Vita utique sempiterna, sicut uirtus est sempiterna. Aliquando ergo, ut sic loquar, se uita non habuit?

радостно во чреве моем (Лк. 1. 44)? И так, кто пророчествовал, существовал он или нет? Нет никаких сомнений, что существовал воздавший честь Создателю и говоривший в матери. И Елизавета исполнилась духом своего сына и освятилась Духом Сына Марии, как ты читаешь: *Взыграл младенец во чреве ее, и исполнилась Святого Духа* (Лк. 1. 41). 114. Пойми значение каждого слова. Елизавета первой слышала голос Марии, но Иоанн первым почувствовал благодать Господа. В гармонии и согласии между собой пророчество с пророчеством, жена с женой, младенец с младенцем. Жены говорят слова благодати, младенцы в утробе являют себя и приближаются к тайне материнского благочестия; жены при встрече пророчествуют духом младенцев, являя два чуда, пусть и разного достоинства¹. Кто творец этого чуда? Разве не Сын Божий, давший бытие еще не рожденным?